2018 年 10 月 22 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 常務執行役管理本部長    吉松 健行
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

カヤバシステムマシナリー株式会社製の

制振オイルダンパーに関するお知らせ

2018 年 10 月 16 日付で国土交通省より公表された「KYB 株式会社及びカヤバシステムマシ

ナリー株式会社が製造した免震・制振オイルダンパーの国土交通大臣認定への不適合」に関し

て、当社が保有する「花京院プラザ」（宮城県仙台市）のみ、当該不適合の製品が使用されてい

ることを確認いたしましたので、お知らせいたします。

当ビルには、同社製の「制振オイルダンパー」が設置されておりますが、同製品による制震

機能を考慮しなくても耐震基準を満たしているため、構造安全性には問題はございません。な

お、当ビルの同製品は、同社により全数交換が予定されております。

以 上

日本を世界一豊かに。

その未来へ心を尽くす一期一会の「いちご」